
A.  Povinná plnění 
1. Esej na téma klecová lůžka 
2. Rozbor případu Ivan 
3. Esej na téma snížení hranice trestní odpovědnosti 
4. Esej na téma kolize práva stýkat se/nestýkat se dítěte (rodiče) s rodičem 

(dítětem) 
5. Rozbor případu Eržika 
6. Přepracovaná esej na téma klecová lůžka (hodnocení dostanete 
v elektronické podobě v úterý 7. 12. 2004) 

Termín pro odevzdání doposud nedodaných plnění 1. – 6.: do 15. 12. 2004; 
odevzdání je podmínkou udělení zápočtu, zpoždění s dodáním bude 
sankcionováno stržením 10 bodů za každý i jen započatý týden prodlení. 
Do středy 8. 12. Vám zašlu seznam restů k případným reklamacím. 
 
B.  Za co lze získat dál body (nepovinná plnění) 
Falometrie (10 bodů) 
 
C.  Letáky 
Letáky ve finální podobě je třeba odevzdat nejpozději do: 10. 2. 2005. Odevzdávat 
bude třeba leták se stručným písemným stanoviskem určeného oponenta. 
Odevzdání letáku je podmínkou zkoušky (podrobnosti viz níže sub D.). 
 
D.  Průběh zkoušek 
Budu akceptovat tři termíny, na kterých se dohodneme na hodině 1. 12. 
Průběh:  V dohodnutý den v 8:00 obdržíte zadání, které bude třeba 

zaslat na mou adresu elektronicky do 8:00 hodin následujícího 
dne. Hodnocení Vám zašlu do termínu, který sdělím podle 
konkrétních okolností.  

Obsah hodnocení:  Hodnocení zkoušky bude sestávat ze součtu bodového skóre 
písemky a doposud získaných bodů. Podmínkou zkoušky je 
odevzdání letáku. Hodnocení tedy budete mít zasáno v IS a 
v indexu až s datem odevzdání letáku. 

Obsah písemky: Zadání bude vypadat strukturou shodně jako případ Eržika. Do 
všech zadání bude zakomponována otázka nebo problém 
s kasuistik, které jste dostali před návštěvou KVOP a otázka 
nebo problém vztahující se k domácímu násilí. 

 
E.  Dosavadní poznatky z obsahu letáků 
Bylo by třeba zohlednit: 
1. nepoužívat příliš odkazů na právní normy 
2. psát laicky (je-li to možné, vyhýbat se odborným termínům) a v kratších 
větách 

3. zkusit zapracovat odkaz na instituci, která se zabývá pomocí v případech, 
které jsou předmětem letáku 

4. pokusit se nalézt vhodnou míru mezi podrobností a obecností 


